
№1508 от 21.07.2011г. «О тарифах на платные услуги муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-

юношеской спортивной школы олимпийского резерва «Альбатрос». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Железногорской городской Думы от 29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении порядка 

принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений города Железногорска Курской области», постановлением администрации города 

Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки 

(формирования) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями» и в целях удовлетворения потребностей населения в услугах, а также 

привлечения дополнительных финансовых средств, для расширения материально-

технической базы» МОУДОД СДЮСШОР «Альбатрос», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить тарифы на платные услуги муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской 

спортивной школы олимпийского резерва «Альбатрос» согласно приложению.  

2. От уплаты за услуги бассейнов и тренажерных залов МОУДОД СДЮСШОР 

«Альбатрос» полностью освобождаются следующие категории граждан: 

1) учащиеся МОУДОД СДЮСШОР «Альбатрос» спортсмены-разрядники (3 разряд и 

выше); 

2) дети-сироты (ежедневно с 10 час. до 18 час., кроме субботы и воскресенья);  

3) дети-инвалиды (ежедневно с 10 час. до 18 час., кроме субботы и воскресенья); 

4) дети из многодетных семей (количество от 3-х детей и более) и Железногорского 

межрайонного центра социальной помощи семье и детям (ежедневно с 10 час. до 18 час., 

кроме субботы и воскресенья). 

3. Для учащихся, возрастом до 18 лет включительно, муниципальных учреждений 

СДЮСШОР города за услуги бассейна и тренажерного зала №2 предоставлять льготу в 

размере 50 процентов от стоимости предусмотренной пунктами 1 и 8 приложения к 

настоящему постановлению.                                                                                       

4. Установленные тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются в 

соответствии с пунктом 1 статьи 145 главы 21 «Налог на добавленную стоимость» части 

второй Налогового кодекса Российской Федерации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Сергиенко В.В.    

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2011 года и подлежит  

опубликованию в газете «Железногорские новости». 

 

 

Глава города                                                                                                              В.И. Солнцев 

 
Жиренкова Т.М. 

2-18-44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации города Железногорска 

от 21.07. 2011 г. №1508 

 

Тарифы 

 на платные услуги МОУДОД СДЮСШОР «АЛЬБАТРОС» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Количество посещений  

в месяц 

Тарифы 

(руб) 
БАССЕЙН 

1.  

 

Плавание в бассейне для детей до 18 

лет включительно 

Месячный абонемент 

Разовый на 60 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

8 раз в месяц 

50 

 

380 

2. Плавание в бассейне для взрослых 

 

Месячный абонемент 

Разовый на 60 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

8 раз в месяц 

90 

 

620 

3. Плавание в бассейне для учащихся 

СДЮСШОР до 18 лет включительно 

Месячный абонемент 

(3 – 6 раз в неделю) 

 

300 

4. 

 

Плавание в бассейне для взрослых 

(воскресенье) 

Разовый на 60 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

 

120 

5. Плавание в бассейне для детей до 18 

лет включительно (воскресенье) 

Разовый на 60 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

90 

 
ТРЕНАЖЕРНЫЙ  ЗАЛ  №1 

6. 

 

 

Занятия в тренажерном зале №1 для 

взрослых ( без плавания в бассейне) 

Месячный абонемент 

Разовый на 60 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

8 раз в месяц 

80 

 

600 

7. 

 

Комплекс: занятия в тренажерном 

зале и плавание в бассейне 

Разовый на 120 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

 

160 

ТРЕНАЖЕРНЫЙ  ЗАЛ  №2 

 

8. 

Занятия в тренажерном зале №2 для 

детей до 18 лет включительно (без 

плавания в бассейне) 

Месячный абонемент 

Разовый на 60 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

 

8 раз в месяц 

40 

 

 

200 

9. Комплекс: занятия для детей  в 

тренажерном зале и плавание в 

бассейне 

Разовый 120 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

 

 

90 

10. Занятия в тренажерном зале №2 для 

взрослых (без плавания  в бассейне) 

Месячный абонемент 

Разовый на 60 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

8 раз в месяц 

60 

 

450 

11. Комплекс: занятия для взрослых в 

тренажерном зале и плавание в 

бассейне 

Разовый 120 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

150 

АКВА-АЭРОБИКА 

12. Занятия аква-аэробикой для детей до 

18 лет включительно с сауной  

Разовый 120 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

 

120 

Занятия аква-аэробикой для взрослых 

с сауной 

Разовый 120 мин 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

 

160 

13. Занятия аква-аэробикой для детей до 

18 лет включительно с сауной 

Разовый 60 минут 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

 

80 

Занятия аква-аэробикой для взрослых 

с сауной 

Разовый 60 минут 
(в т.ч. 15 мин. переодевание, душ, сушка волос) 

100 

 


